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önsöz

Sevgili Gikal ;
Sizler geleceğin parlak dehasısınız. Matematiği severseniz hayatı da 
seversiniz. Size matematiği sevdirmek için yapmış olduğumuz dergiyi 
umarım beğenirsiniz. 
Sizin matematiği kavramanız bizim görmeyi en çok istediğimiz şeydir. 
Eğlen, öğren, geliştir kendini..
SSaygılarımızla…
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ömer hayyam
kimdir?

Bu ay konuğumuz, Horasan’ın Yıldızı Ömer Hayyam. 18 Mayıs 1048 
tarihinde İran’ın Nişabur şehrinde doğdu. Genç yaşlarından itibaren 
İran’ın dahisi olarak anılmaya başlandı. Hayatı boyunca pek çok bilim 
dalıyla uğraştı. Bunlardan bazıları matematik, geometri ve
 astronomiydi.
Lakabının hakkını sonuna kadar veren Hayyam, zamanının ötesinde
 o olan matematik bilgisi ve yeteneği ile matematik dünyasına, 
günümüzde hala kullandığımız katkılarda bulundu. En önemli
 çalışmalarını cebir alanında yapan Hayyam, cebir için “sayısal 
ve geometrik bilinmeyenlerin belirlenmesini amaçlayan bilim” demişti. 
Cebirsel denklemleri, geometrik bir yaklaşım kullanarak çözmekteydi.
 Bu alandaki eserlerinin en önemlisi Cebir Risalesi idi. Bu eserinde 
Hayyam, 3. dereceden 13 farklı denklemi konikler üzerine inşa etti
 Yine  Yine aynı eserinde irrasyonel sayıların, rasyonel sayılar şeklinde 
yazılabileceğini göstererek bir kez daha zamanının ötesine geçmişti.
Pascal Üçgeni’ni mutlaka duymuşsundur. Bu üçgenin özelliklerini 
Pascal’dan yıllar önce Ömer Hayyam keşfetmişti ve binom açılımındaki
 kat sayıları ilk bulan kişi O’ydu. Bu da demek oluyor ki Pascal Üçgeni 
aslında Hayyam Üçgeni idi.
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ömer hayyam
kimdir?
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geometri alanında da pek çok yeniliğin kapılarını açan 
Filozofların Prensi Hayyam, Öklid dışı 
geometrinin temellerini atan ilk matematikçiydi.
Gelelim meşhur bilinmeyenimiz ‘ x ‘ e. Burada ne işi 
var x’in diye düşünüyor olabilirsin ama aslında 
tam da yerinde… Ömer Hayyam, denklem çözerken 
karşısına çıkan bilinmeyen karşısına çıkan bilinmeyen sayılara ‘ şey ‘ adını verdi.
 Bu sözcük zamanla ‘ x ‘ halini aldı. Hayyam böylece
 matematik dünyasında asla unutulmayacak bir matematikçi oldu.
Ömer Hayyam sadece matematik ve geometri ile
 ilgilenmiyordu. Astronomiyi de çok seviyordu. 
En büyük hayali bir rasathaneye sahip olmaktı ki
 bu hayaline ulaşmıştı. Güneş yılını esas alarak
 h hazırladığı Hayyam takvimini, bugün bilinen adıyla 
Celali takvimi, 1079 yılında tamamlamıştı. Kendi zamanında, 
doğum tarihini; gün, ay ve yıl olarak biliyor olması, astronomide
 de çok başarılı olduğunu kanıtlamıştı.
Edebiyat konusunda da oldukça başarılı olan Hayyam, rubaileri ile de
 bilinmekteydi. En sevdiği rubailerini bir araya getirdiği ve
 mücevherler ile kaplanan kitabı, 1912’de Titanik ile Atlantik’in
 derin su derin sularına gömüldü.
İlim peşinde pek çok yer gezen Ömer Hayyam, yaşlandığında doğduğu 
yer olan Nişabur’a döndü ve 4 Aralık 1131 tarihinde vefat etti.
Ömer Hayyam, içimizden biriydi… Sahip olduğu ilim aşkı ve matematik sevgisi, 
adının matematik dünyasına altın harflerle yazılmasını sağladı.



gikal bilim 
köşesi
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        röpörtaj
spor-matematik
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Hangi lise ve üniversiteden mezunsunuz?
Edirne kız Meslek lisesinde okudum. 
Trakya Üniversitesi Beden Eğitimi 
Öğretmenliği Bölümünü bitirdim.
En sevdiğiniz spor dalı hangisi ve neden?
En sevdiğim spor dalı Atletizm Kros
  koşusudur. Bu spor dalı kırlarda ,
ormanlarda engebeli arazilerde ve 
oksijeni bol ortamlarda yapılır. 
Doğada spor yapmak kendimi her zaman 
iyi hissettirmiştir. Vakit buldukça 
arkadaşlarla kros koşusu yapmaya 
çalışırım.



        röpörtaj
spor-matematik
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Spor ve Matematik arasında nasıl bir
 ilişki vardır sizce?
Matematik bilimini  yaşamın tüm 
alanlarında görmek mümkündür. 
Sporla matematik bir çok yönden 
ilişkilendirilebilir. Matematiği sporun 
her aher alanında görmek mümkündür,   
Basketbol, Voleybol, Okçuluk, Futbol 
 v.b. tüm branşların içinde matematik 
vardır. Basketbol oyun sahası
 dikdörtgen, toplar yuvarlak ve 
üzerinde geometrik şekiller bulunmakta
dır. Yelken sporunda  teknelerin 
yelkenleri üçgen şeklindedir. yelkenleri üçgen şeklindedir. 
Bu örnekleri çoğaltmak mümkündür. 
Görüldüğü üzere spor branşlarının 
saha malzemeleri matematikle 
benzerlik göstermektedir.
Bunun yanında spor branşlarında
 oyun (maç, müsabaka), içerisinde 
sposporcular matematiksel işlemler
aparak hedefe  ulaşırlar yani sayı 
alırlar. Örneğin; Voleybolda servis 
atan bir sporcu , topu elinden çıkardığı
 andan itibaren topun yüksekliğini, top
 ile elin buluşma noktasını , açısını ve 
vuruş  hızını hesaplamak zorundadır,
 se servisi rakip sahada hangi noktaya 
atmalıdır ki sayı alsın. Saniyeler içerisinde
 sporcu beyninde  matematiksel 
hesaplamalar yapmak zorundadır. 
Evet bu nedenle matematik ve spor
 birbirini etkiler diyoruz. Bu örnekleri 
çoğaltmak mümkündür, Atletizm Uzun
AAtlama  branşında sporcunun hız alma 
mesafe koşusu yaklaşık  30 - 45 metre mesafeden
 hızlanarak , 30 cm genişliğindeki bir basma 
tahtasına basarak atlayışını yapması gerekir 
atlayışının geçerli olabilmesi için basma tahtasını 
ayağının ucu dahi geçemez. Sporcu koşuya başladığı 
andan itibaren, hızını , koşu adımlarını, atlama tahtasına 
ssadece bir ayağını basarak sıçrama yapması gerektiğini 
yine saniyeler içerisinde hesaplama yaparak  geçerli 
atlayışı yapması gerekir.. 
Matematik, sporun her alanında var diyebiliriz .
Öğrencilerimize de derslerimizde fırsat  buldukça 
sporun matematiksel zekayı geliştirdiği ve bazı spor 
branşlarının beynin her iki lobunu aynı anda  çalıştırdığı
  konusunda bilgi aktarmaya gayret ediyoruz. Toplumumuzda 
yanlış yerleşmiş olan  sporla uğraşırsan sayısal derslerin k
ötü olur kanısını da yıkmaya çalışıyoruz. 



ilginç matematik
     hikayeleri

RAKAMLARIN DİLİ
Öğretmen sınıfta çocuklara:
_”Rakamlar asla yalan söylemez” dedi. Örneğin 
bir adam bir evi on iki günde yaparsa on iki adam 
bir günde yapabilir.
Öğrencilerden biri parmağını kaldırdı:
_”Eve_”Evet, öğretmenim, 288 adam evi bir saatte yapar. 
17280 adam da evi bir dakika da yapar. Sonra 
örneğin bir vapur Atlantik Okyanusunu altı günde
 geçiyorsa, altı vapur bir günde, yüz kırkdört 
vapurda bir saatte geçer.
YAZI-TURA
Bir matematik öğrencisi finale 
ççalışamamıştır ve sınava girdiğinde bakar 
ki sorular doğru/yanlış tipinde. Ne yapacağı 
bellidir. Çıkarır bir bozuk para ve yazı-tura 
atarak imtihanı cevaplandırmaya başlar. 
Gözetmen de bir yandan takip etmektedir onu. 
Bu şekilde iki saat geçer. Herkes sınıfı terk etmiştir
 fakat o hala yazı tura atmaktadır. 
GözeGözetmen dayanamaz ve gelip sorar: 
açmadın ve yazı-tura atarak cevaplandırıyorsun.
 Peki seni bu kadar uzun süre meşgul eden nedir? 
Öğrenci hiç istifini bozmaz ve bozuk 
parayı fırlatmaya devam eder:
 – Şşşt, cevapları kontrol ediyorum.
YARDIM TALEBİ
Çocuk Çocuk babasından matematik ödevini yapmasına 
yardım etmesini ister ve
– Doğru olmaz oğlum, cevabını alır fakat 
o ısrarlıdır:
– En azından dene baba…
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matematiğin özel
        sayıları
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Matematiğin 
Gizemli sayısı “Pİ”
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Pi sayısının basamakları arasında ilginç bir dağılım vardır.
 762. basamaktan itibaren altı tane 9 yanyana gelmiştir. 
Bu nokta günümüzde Feynmann Noktası olarak bilinir.

Pi sayısı bir dairenin çevresinin çapına 
bölünmesinden elde ediliyor. Bir tekrar dizilimi 
tespit edilemeyen Pi sayısının sonsuz olduğu belirtiliyor. 
Bilim insanları ilk 10 basamağı 3.141592653 olan Pi sayısının 
rekorunu zorlamaya devam ediyor.



Sinema sever Gikal
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Karikatür Köşemiz
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Gimath Bulmaca
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